
VISTO il Decreto Legislativo 15 marzo 2010, n. 66, recante "Codice dell' Ordinamento 
Militare" e successive modifiche e integrazioni e, in particolare, l'art. 852, 
comma 2 lettera a), così come modificato dal Decreto Legislativo 26 aprile 
2016,n.91; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 15 marzo 2010, n. 90; recante "Testo 
Unico delle Disposizioni Regolamentari in Materia di Ordinamento Militare" 
e successive modifiche e 'integrazioni; 

VISTI ì Decreti del Ministro della Difesa del 5 marzo 2020, con i quali sono stati 
nominati gli Ufficiali della Marina Militare, vincitori del concorso, per titoli ed 
esami, per il reclutamento dì 42 Ufficiali in servizio permanente nel ruolo 
speciale nei Carpì di Stato Maggiore, Genio della Marina, Commissariato 
Militare Marittimo e delle Capitanerie di Porto, indetto, tra gli altri, con 
Decreto Interdirigenziale n. 22/1 D del 9 novembre 2018; 

VISTO il Decreto Interdirigenziale n. N/01/II/IV/5°/2Q20 del 04 febbraio 2020, con il 
quale, il Guardiamarina in ferma prefissata nel ruolo speciale del Corpo delle 
Capitanerle di Porto CAPUANO Achille, è stato promosso, tra gli altri, ad 
anzìanità, al grado di Sottotenente di Vascello con anzianità assoluta 31 
gennaio 2017; 

VISTO il Decreto Interdirigenziale n. N/07/II/IV /5°12020 del 15 maggio 2020, con il 
quale il Guardiamarina in ferma prefissata nel ruolo speciale del Corpo delle 
Capitanerie di Porto MARINO Giulia e il Guardiamarina in ferma prefissata 
nel ruolo speciale del Corpo delle Capitanerìe di Porto MAURIELLO Antonio, 
sono stati promossi, tra gli altri, ad anzianità, al grado di Sottotenente di 
Vascello con anzianità assoluta 21 maggio 2018; 

CONSIDERATO che occorre procedere alla rettifica dei surnmenzionati Decreti del Ministro 
della Difesa 5 marzo 2:020, nella sola parte relativa al grado di Guardiamarina 
con il quale sono stati nominati i suindicati Ufficiali, i quali. alla luce dei 
Decreti Interdirigenzìali di promozione sopracitati, alla data del termine di 
scadenza per la presentazione della domanda dì partecipazione ai rispettivi 
concorsi, rivestivano il grado che gli consentiva la nomina a Sottotenente di 
Vascello in servizio permanente della Marina Militare; 

DECRETA 

Art. 1 

Per i motivi indicati nelle premesse, nel Decreto del Ministro della Difesa del 5 marzo 2020; con i 
quali sono stati nominati gli Ufficiali della Marina Militare, vincitori del concorso, per titoli ed esami, 

- l - 

, 1 

M
_
D
 
G
S
G
D
N
A
 
R
E
G
2
0
2
1
 
0
0
1
1
7
7
0
 
1
8
-
0
2
-
2
0
2
1



per il reclutamento di 42 Ufficiali in servizio permanente nel ruolo speciale nei Corpi di Stato 
Maggiore, Genio della Marina, Commissariato Militare Marittimo e delle Capitanerie di Porto, 
indetto, tra gli altri, con Decreto Interdirigenziale n. 22/10 del 9 novembre 2018, la nomina a 
Guardiamarina del ruolo speciale del Corpo di Commissariato Militare Marittimo relativa a 
CAPUANO Achille, nato il 23 settembre 1980 è da intendersi a Sottotenente di Vascello, con 
anzianità assoluta 23 settembre 2019. 

Art. 2 

Per i motivi indicati nelle premesse, nel Decreto del Ministro della Difesa del 5 marzo 2020, con i 
quali sono stati nominati gli Ufficiali della Marina Militare, vincitori del concorso, per titoli ed esami, 
'per il reclutamento di 42 Ufficiali in servizio permanente nel ruolo speciale nei Corpi di Stato 
Maggiore, Genio della Marina" Commissariato Militare Marittimo e delle Capitanerie di Porto, 
indetto, tra gli altri, con Decreto Interdirigenziale n. 22/10 del 9 novembre 2018, la nomina a 
Guardiamarina del ruolo speciale del Corpo di Stato Maggiore relativa a MAURIELLO Antonio, nato 
il 30 aprile ]994 e MARINO Giulia, nata il ]0 settembre f993 è da intendersi a Sottotenente di 
Vascello, con anzianità assoluta 23 settembre 2019. 

Art. 3 

Per quanto non previsto nel presente decreto rimangono invariate le disposizioni di cui ai sopra citato 
Decreto del Ministero della Difesa del S marzo 2020. 

Il presente decreto sarà sottoposto al controllo previsto dalla normativa vigente. 

Roma, J 1 GEN I 2021 

-2- 

M
_
D
 
G
S
G
D
N
A
 
R
E
G
2
0
2
1
 
0
0
1
1
7
7
0
 
1
8
-
0
2
-
2
0
2
1


